
Departamenti i r imit

Prishtin6: dat6, 04.02 .2019

Zyrtari Pergjegjes i  Prokurimit i  Komunes s6 prishtin , nd mbeshtetje td nenit 1l_08/A (paragrafi
ryshuar  dhe p lotdsuar  me l ig j in  Nr .  04/L-
u bazuar  ne nenin 8 (paragraf i  8 .1.2 )  te

10,1) te Ligj i t  per Prokur imin Publ ik nr.04lL-042, i  n
237,l igl in Nr. 05/L-068 dhe l igj in Nr. O5lL-092, d
Rregul lave pdr  Parashtr imin e Ankesave te i  aprov ra nga Komis ion i  Rregul lar t iv  i  Prokur imi t
Publ ik ,  duke vendosur  s ipas kdrkes€s pdr  r i - td  datds 30.01.2019 t6 parashtruar  nga
Operator i  Ekonomik "  Toi for  Shpk"  per  akt iv i te t in :
trotuareve , debllokimi i kanalizimit atmosferik"
2t I  nx jer r :

irembajtja dimerore e rrugeve dhe
he me num€r tei prokurirnit:  616 -18-025-

V E N D I

1. Refuzohet kdrkesa pdr r i-shqyrt im e Operatoritkonomik 'Toifor Shpk"e datds 30.01.2019
dimerore e rrugeve dlhe trotuareve ,
440 21.1. Nr. Brendshdm : 61,6 -18-025-

l idhur  me akt iv i te t in  e prokur imi t "Mirembaj t ja
debllokimi i  kanalizimit atmosferik"me Nr. 616 1
211 kund6r  n jo f t imi t  te  vendimi t  te  AK -s€,  td
faqe te  KRPP-s6.

6s 25.01.2019 te pub ikuara ne web-

2. Autoritet i  Kontraktues, vendos qd te vazhdoj
2s.01..20r9 .

akt iv i te t in  s ipas publ ik imi t  te  dates

3.  Ky vendim hyn nE fuq i  d i tdn e ndnshkr imi t  d do td  publ ikohet  p6r  td  g j i tha pal6t  nE
ur imi .  rks-gov.  net .p la t formdn e lekronike ne adresen :  h t tps: / /e-pro

A r s y e t i m

Ooerator i  Ekonomik "Toi for  Shok"  me datd 30.01.019 ka parashtruar  kdrkes6n p€r  r i -
ll: ' "Mirembajtja dimerore e rrugeve
k""me numdr td  prokur imi t  Nr ,  616 18

shqyr t im,  l idhur  me ak t iv i te t in  e  p rokur imi t  me t i
dhe trotuareve , debllokimi i kanalizimit atmos
440 2l I  dhe numEr tE brendsh6m 616 1.8 O25 21,I.
Autoriteti Kontraktr"res, me datd 04.02.2019, ka sh
sr  v |Jon:

rtuar kdrkesdn nd f jale dhe ka konstatuar



-Lidhuf rfre pretendimin per posedimin e kamioneti
ato de$l' imi tregojne se kamionetat e ofruara kane
ne FDIl dhe aneksin 7 te dosjes se tenderit.Lidhur m

-Lidhur me pretendimin tuaj  se OE-ik te c i let  jane
sqarojnfe se pretendimi. eshte i pabazuar pas
dokunpQntacionin duke u bazuar ne kerkesat e dc
posedf qtin e paisjeve te tyre gjate inspektimit ne t

Bazuaf he sqarimet paraprake kerkesa juaj per r i-

K€shil lf juridike:
Kundef lkdt i jvendimi,  ankuesi  mund td paraqesd
duhet fl dorezohet brenda 10 (dhiete) diteve pas

sd pran6 OSHP's6. Ankesa pr{Pe
it te ketij v$ndimi.

vet
uar

imet
per
me
me
me

ju
gjithe



Departamenti i rokurimit

Prishti  n€: dat6, 04'02.2019

Zvrtari Pdrgjegj€s i  Prokurimit i  Komunds sd Prisht , ne mbdshtetje td nenit 1-08/A (paragrafi

10.1)  te  L ig j i t  per  Prokur imin Publ ik  nr .  O4lL-042,  i drvshuar  dhe p lotdsuar  nne l ig j in  Nr '  04/ t -

237,l ig1in Nr. O5/L-068 dhe l igj in Nr' 05/L-092, d u bazuar  nei  nenin 8 l  (paragraf i  8 .1.2 )  te

Rregul lave p€r  Parrashtr imin e Ankesave td a ara nga Komis ion i  Rregul la t iv  i  Prokur imi t

m td dat€s 30.01.2019 t€r  parashtruar  nga
Publ ik ,  duke venclosur  s iPas

:"Mirembajtja dimerorer e rrugeve dhe

dhe me numer te  prokur imi t :  616 -L8-025-Ooeratori Ekonornik "V.Z Company" per aktivitet i

trotuareve , debllokimi i kanalizimit atmosferik"

zLL nx ierr :

V E N D I

1. Aprovohet pie:S-e45lb!-kerkesa pdr ri-shqyrtim e

30.01.2019 l i rJhur  me akt iv i te t in  e prokur imi t
atorit  Ekonomik "tt /Z €ompany"e dates

" "Mirembajtja dimerrore € rrugeve dhe

trotuareve, debllokimi i  kanalizimit me Nr.616 18 440211 Nr.  Brendsht im

: 616 -18-025-2tL kunddr nioftimit te
publ ikuara ne web- faqe te  KRPP-sd.

it te AK -sd, td datds 25.0L20I9 te

2" Autoritet i  Kontraktues, vendos qE te vaz

25.0L.20L9 .

aktivitetin sipos pttblikimit te dol:es

he do  td  pub l i kohet  p rdr  td  g j i tha  pa l€ t  nd
3,  Ky vendim hyn nd fuq i  d i tdn e nenshkr tmi t

o la t formt in  e lekronrke ne adresen :  h t tps: / /e- kur imi .  rks-gov.  net .

A r s y e t i

Ooeratori Ekonomik "V.Z Company " me datd .01.2019 ka parashtruar kdrkesdn p€r r i -

shqyr t im,  l idhur  me akt iv i te t in  e prokur imi t  me t i tull: '  "Mirembajtja dimerore e rrugeve
fer ik""me num6r t6 prrokur imit  Nr.  615 18

dtre trotuareve , debllokimi i  kanalizimit

440 211 dhe numdr td brendshdm 616 1'8 025 2t

Autoritet i  Kontraktues, me dat€ 04.02.2019, ka

s i v i i o n :

uar  k€rkesdn nd f ja l6  dhe ka konstatuar



Lidhur  me pretendimin per  posedimin e kamio

vet  a to deshmit regojne se kamionetat  e  of rua

kerkuar  ne FDT dhe aneksin 7 te  dos jes se t

shfaqni  pretendimet  tua ja ne fazen sa ka

afat in  qe eshte parapare per  sqar ime shtese 'P

oretendim l idhur me kete ,Autoritet i  Kontr

tender in  ne harmoni  me d ispozi ta t  l ig jore qe e

te behet ne harmoni me kerkesat e FDT-se te

konstatojme se ky pretendim eshte i  pa bazua
-  Pretendimi  t je ter  l idhur  me posedimin e f rez

se ne njeren nga deshmite e ofruara jane

llogaritur si nje .Sipas kesaj rr jedh se sa i perk

por  nuk p lotesohet  per  l lo te t  3  dhe 6.

Nga sqarimet paraprake rr jedh se keni nje pret

pretendimin e pare r r jedh se nuk keni  dorezuar

dosjes se tenderit dhe per kete kerkesa juaj r

s ipas n jof t imi t  per  vendimin e dates 25.0L.201-9.

KEshil la juridike:

Kund€r  kdt i j  vendimi ,  ankuesi  mund td paraqesd a

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas

etave ju  sqaro jme se s ic  keni  cekur  edhe

a kane peshe me te u le t : ;e  sa min imumi i

nder i t  .  L idhur  me kete keni  mundur  te

tenderi i  hapur , respektivisht deri ne

s i  qe ne ate afat  nuk eshte pranuar  asn1e

s bazuar  ne d ispozi ta t  l ig jore ka v leresuar

percaktojne decidivishrt se vleresimi duhet

ies se tender i t .  Bazuar  ne keto sqar ime

e eshte i  bazuar pas;iqe eshte verif ikuar

paraqi tura dy f reza e qe gabimisht  eshte

t keti j  kr i teri  plotesohet per l lotet 1-,2,4,5

m te bazuar , Por s; iPa:s sqarimeve Per
r te pergjegjeshern sipas kerkesave te

zohet dhe AK do te verzhdoj aktivitet in

esd prand OSHP-s6. A,nkersa prane OSHP-se

imit te keti jvendimi.

;:,/



Departamenti i kur imit

Prishti  n6: dat6, 04.02 .2OI9

Tvr ta r i  Pers ies ies  i  Prokur imi t  i  Komunds sd  Pr ish t in
1 0  1 )  t e  I  i s i i t  n p r  P r o k u r i m i n  P u b l i k  n r . 0 4 / I - O 4 2 .  iI  v  t G l  '

n€ mbdshtetje td nernit 108/4 (paragrafi

237, l ig in  Nr .  05/L-068 dhe l ig j in  Nr .  05/L-092,  du
ryshuar  dhe p lot€suarr  mre l ig j in  Nr .  04/L-
u bazuar  nr i  nenin 8 (paragraf i  8 .1.2 )  te

Rregul lave per  Parashtr imin e Ankesave td apr ra nga Komis ion i  Rregul la t iv  i  Prokur imi t
Publik, duke vendosur sipas k6rkes6s pdr r i-shqvrt i
Operator i  Ekonomik "Ve Mor shpk"  pEr  akt iv i te t i

td  datds 30.01.2019 td parashtruar  nga
:"Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe

trotruareve , debllokimi i kanalizimit atmosferik"
z tL nx ier r :

dhe me numer t€ prokurirnit:  616 -18-025-

V E N D I

1.. l lefuzohet kdrkesa pdr r i-shqyrt im e Ekonomik "Ve Mor "e dates 30.0L.2019
dimerore e rrugeve dhe trotuareve ,
440 21.1. Nr. Brends;hdrn : 6l-6 -18-02:;-

l idhur  me akt iv i te t in  e prokur imi t "Miremba

debllokimi i  kanalizimit atmosferik"me Nr. 616
211 kunddr  n jo f t imi t  te  vendimi t  te  AK -se,  t
1 'aoe te  KRPP-sd.

dat€s 25.01.201,9 te  publ ikuara ne web-

2.  Autor i te t i  Kontraktues,  vendos qd te  vazhdo
?_5.01..2019 .

akt iv i te t in  s ipas

3.  Ky vendim hyn nd fuq i  d i tdn e ndnshkr imi t  d do td  publ ikohet
p lat form€n e lekronike ne adres€n :  h t tps: / /e- kur imi .  rks-gov.  net .

A r s y e t i m

Ooerator i  Ekonomik "Ve Mor"  me date 30.01.201ka oarashtruar  kerkes;€n
l idhur  me akt iv i te t in  e prokur imi t  me t i tu l l :  ' irembajtja dimerone
trotuareve , debllokimi i  kanalizimit atm me numer td  prokur i rn i t

21 1 dhe numEr tE brendshdm 616 18 025 2t I .
Autoritet i  Kontraktues, me dat€ 04.02.2019, ka sh
st  v i lon:

uar  kdrkes€n n€ f ja l€  dhe ka konstatuar

puLrl ikimit te daters

p€r  t0  g j i tha pal€t  nE

p€r r i -shqyrt im,
e rrugeve dhe
Nr. 616 18 440



Lidhur  me pretendimin se ju  keni  p lo tesuar  ke
pikes 3 te Aneksi t  7 ju sqarojme se ju keni  dorezua
dhe rrugeve te qyteti t  ne Autoritet in e njejte K
pais je t  e  n je j ta  nuk mund te perdoren ne te  dy
eshte n jekohesisht  ne te  dy jat  .  Arsyt imi jua j  se ju
per rruget rurale nuk eshte deshmuar me ma
Lidhur  me arsyt imin se nuk ju  kemi  para la jm
e drejte e AK qe te inspektoj paisjet e cdo Oper
dyshimta s ikurse ne rast in  tua j  .  Nga v iz i ta  e perso
pais je  nuk jane funks ionale dhe ketu nuk eshte
e bater ive pasiqe ato mund te vendosen I
oer fundimtar  i  komis ion i t  eshte se shumica e
pronen tua j  dhe shumica pre j  tyre s i  duket  nuk ja

ka te beje me paisjet per largim te bores,frezat dhe
se ne autoparkun tua j  jane g jetur  vetem dy autoc i
g jendjes se tyre momenta le duken s i  te  pa funks

Bazuar  ne sqar imet  paraprake ju  sqaro jme se
inspekt imi t  ne teren rezulaton se ju  nuk i
aktivitetet e lartecekura .

Kdshil la juridike:
Kunder  kdt i j  vendimi ,  ankuesi  mund td paraqesd an
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas

e d l
ken

at e oikes 9.1 dhe 9..2 tr:  FDT-se dhe te
tender per mirembajl je te rrugeve rurale
aktues dhe eshte logj ikel se njekohesisht
rojektet pasi qe nevoja per mirembajt ie
i kontraktuar makineri n1e te sotisf ikuara
e  va l i de  .
me kohe per vizite ju sqarojme se eshte

tor i  per  te  c i la t  jane dore lzuar  deshmi te
ave te  autor izuar  eshte konstatuar  se ato

nje problem qe ju  e cekni  -  mungesa
oer  t i  funsk ional izuar  por  konstat imi

re mjeteve vetem janre shperndare neper
funksionalizuar asnjr:here . Ky konstatirn

autoc is ternat  .Per  i lust r im u 'a  perkuj to jme
erna me regjistr ime te ja:;htme dhe sipas

i zua ra  asn jehe re .

ne baze te  dokumentac ioni t  edhe s ipas
plotesuar kerkesat e paisjeve per dy

prand OSHP-s€. Ankesa prane OSHP-se
nimit te keti j  vendim,.

p€rgjegjes i Prokurim it


